2

令和５年12月15日

幕別町議会議長 寺林 俊幸 様

総務文教常任委員会委員長 野原 惠子

所管事務調査報告書

本委員会において、次のとおり所管事務調査を終了したので、会議規則第

77条の規定により報告する。

記

１ 学校教育に関する事項

 (1) 調査期日 令和５年11月７日（１日間）

 (2) 出席委員 野原惠子、小島智恵、畠山美和、酒井はやみ、石川康弘

藤谷謹至（以上６名）

 (3) 調査内容

  ① 「幕別中学校を活用した義務教育学校の設置に係る方針（案）」について

     「幕別中学校を活用した義務教育学校の設置に係る方針（案）」につい

て、役場３階会議室にて教育委員会学校教育課から資料に基づき説

明を受け、質疑を行い、事務調査を終えた。

            （役場３階会議室）